45_14945285

Арбитражный суд Московской области

 107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока конкурсного производства

г. Москва

13 декабря 2023 года                                         Дело №А41-36831/12

Арбитражный суд Московской области в составе судьи Д.В. Политова,

при ведении протокола судебного заседания секретарём Гусейновой А.Р.,

рассмотрев в судебном заседании заявление конкурсного управляющего АО «Глобиневестстрой» о продлении

срока конкурсного производства, в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) АО «Глобиневестстрой»,

при участии в судебном заседании: согласно протоколу

УСТАНОВИЛ:

определением суда от 05 апреля 2017 г. в отношении АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«ГЛОБИНВЕСТСТРОЙ» (ИНН 7730500827, ОГРН 1037789013778) введена процедура банкротства –

наблюдение, временным управляющим утвержден член ПАУ ЦФО Бодров Евгений Александрович, кроме

того в отношении должника применены правила параграфа 7 «Банкротство Застройщиков» главы IX

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)».

Решением Арбитражного суда Московской области от 31 октября 2017 года в отношении АО

«Глобинвестстрой» введено конкурсное производство. Конкурсным управляющим утвержден Бодров Евгений

Александрович.

Определением от 14 февраля 2019 года конкурсным управляющим АО "Глобинвестстрой" утверждена

Пушнова Екатерина Сергеевна (03.06.1981 г.р., ИНН-111501450033, регистрационный номер в сводном

реестре арбитражных управляющих 8971, адрес – 123317, г.Москва, ул.2-я Звенигородская, дом 13, строение

37, офис 210а.

Определением от 14 июня 2023 года конкурсным управляющим АО "Глобинвестстрой" утвержден

Белов Максим Валерьевич (ИНН – 502498703961, регистрационный номер 17660,адрес для корреспонденции

– 123154, г.Москва, а/я 21).

Конкурсный управляющий должника обратился в арбитражный суд с ходатайством о продлении

срока конкурсного производства, пояснив, что не все процедуры завершены, а именно – рассмотрены не все

требования кредиторов должника, на рассмотрении суда находятся заявление о разрешении разногласий

относительно передачи объекта незавершенного строительством, в реестр требований кредиторов должника

включены не все требования о передаче жилых помещений.

При изложенных обстоятельствах ходатайство конкурсного управляющего подлежит

удовлетворению.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 184, 185, 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, ст. 124 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

 продлить срок конкурного производства в отношении АО «ГЛОБИНВЕСТСТРОЙ» (ОГРН -

1037789013778) на 3 месяца - до 13.03.2024.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в течение четырнадцати

дней со дня вынесения определения в Десятый арбитражный апелляционный суд через Арбитражный суд

Московской области.

Судья         Д.В. Политов